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Protokół Nr XXVIII/2021 

z posiedzenia  

Sesji Rady Gminy Budry, 

która odbyła się w dniu 16 lipca 2021 roku 

 

Rozpoczęto o godz. 13 00 

Zakończono o godz. 14 35 

 

 XXVIII – Sesja Rady Gminy odbyła się w Sali Gminnego Ośrodka Kultury w Budrach. 

Ad. 1 

Otwarcie Sesji. 

Otwarcia obrad Sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy – Jan Mełech.  

Przewodniczący powitał wszystkich obecnych na obradach radnych (zał. nr 1), pracowników Urzędu 

Gminy w Budrach oraz zaproszonych gości (zał. nr 2) tj.: 

Wójta Gminy – Pana Józefa Markiewicza, 

Zastępcę Wójta Gminy – Panią Annę Kowalewską, 

Skarbnika – Panią Elżbietę Rapita, 

Radcę Prawnego – Panią Żanettę Jania, 

Byłą Skarbnik – Panią Grażynę Jawińską. 

 

Ad. 2 

Stwierdzenie wymaganego quorum. 

Przewodniczący Rady Gminy Budry Jan Mełech na podstawie listy obecności (zał. nr 1) stwierdza 

wymagane quorum i to, że Rada władna jest do podejmowania prawomocnych uchwał. 

Nieobecna Radna - Krystyna Wojtczuk. 

Ad. 3 

Przyjęcie porządku obrad. 

Pan Wójt Gminy Budry prosi o wprowadzenie do porządku obrad następującej zmiany: 

- zmiana brzmienia pkt. 4 z „Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Budry na lata 2021-2026” na „Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Budry na lata 2021-2028”. 

 

Zaproponowany porządek obrad z wprowadzonymi zmianami jest następujący: 

1. Otwarcie Sesji. 

2.    Stwierdzenie wymaganego quorum. 

3.    Przyjęcie porządku obrad.  

4. Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Budry na lata 2021-2028. 

5. Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2021 r. 
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6. Przedstawienie raportu o stanie gminy obejmującego realizację polityki, programów i strategii, 

zrealizowanych uchwał gminy. 

7. Debata na temat raportu o stanie gminy: 

a) Udzielenie głosu mieszkańcom gminy w przypadku spełnienia warunków określonych w art. 

28aa ust. 7 i 8 ustawy o samorządzie gminnym, 

b) Udzielenie głosu radnym, 

c) Zakończenie debaty. 

8. Podjęcie Uchwały w sprawie wotum zaufania Wójtowi Gminy Budry po rozpatrzeniu raportu o 

stanie gminy. 

9. Sprawozdanie Wójta Gminy z wykonania budżetu gminy za 2020 r. 

10. Opinia Komisji Rewizyjnej o wykonaniu budżetu gminy za 2020 r. 

11. Przedstawienie opinii RIO o przedłożonym przez Wójta Gminy Budry sprawozdaniu z 

wykonania budżetu gminy za 2020 r. 

12. Przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Budry. 

13. Przedstawienie uchwały RIO w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie 

udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Budry za rok 2020. 

14. Dyskusja nad sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2020 rok. 

15. Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz 

sprawozdania z wykonania budżetu za 2020 r. 

16. Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie absolutorium Wójtowi Gminy. 

17. Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i 

porządku na terenie Gminy Budry. 

18. Wystąpienia Sołtysów. 

19. Wolne wnioski i informacje. 

20. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

21. Zakończenie obrad. 

 

Przewodniczący prosi o przegłosowanie porządku obrad.  

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 

„Za” – 14 głosów 

„Przeciw” – 0 głosów 

„Wstrzymujące” – 0 głosów. 

 

Na sekretarza obrad sesji został wytypowany Wiceprzewodniczący Rady Gminy Budry  

Zdzisław Jaśków. 

Ad. 4 

Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Budry 

na lata 2021-2028. 

Pani Skarbnik wyjaśniła, że w uchwale zostały naniesione następujące zmiany w związku ze 

zwiększeniem zaciągniętych kredytów na pokrycie zadań inwestycyjnych i deficytu, jaki powstał po 

zmianach w budżecie. Jest to związane ze zmniejszeniem dochodów, których nie otrzymamy w tym 

roku na gospodarkę wodno-ściekową oraz projektu Polska-Litwa. Z tego tytułu planuje się zwiększenie 

zaciągnięcia kredytów, a w przyszłym roku, gdy dochody zostaną wprowadzone do budżetu i otrzymane, 

to zmniejszona zostanie kwota długo poprzez większe spłaty. Dochody z tytułu gospodarki wodno-

ściekowej zostały zmniejszone o 1.661.507,00 zł, dodatkowo dochody zostały zmniejszone o 
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97.380,00 zł w związku z nieotrzymaniem dotacji na drogę do kaplicy w Budrach i 1.200.000,00 zł 

zmniejszone zostały dochody z tytułu realizacji projektu Polska-Litwa. Przedsięwzięcia nie uległy 

zmianie. Kwota długu po zmianach w 2021 r.: 

- na pokrycie deficytu - 2.452.301,05 zł; 

- na spłatę zaciągniętych kredytów – 400.000,00 zł; 

Razem: 2.852.301,05 zł. 

Pan Wójt dodał, że w marcu br. zostały złożone pierwsze wnioski do programu Polska-Litwa, do chwili 

obecnej nie wpłynęły jeszcze środki pieniężne, gdyż cały czas trwa weryfikacja wniosków o płatność. 

Koniec inwestycji przewidziany jest na miesiąc październik br., a pieniądze mogą wpłynąć dopiero w 

maju 2022 r. 

Radni pytań nie wnieśli. 

Przewodniczący Rady Gminy prosi o przegłosowanie projektu uchwały poprzez imienne głosowanie 

jawne nad uchwałą w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Budry na lata 2021-

2028. (zał. nr 3). 

Uchwała Nr XXVIII/201/2021 została podjęta jednogłośnie. 

„Za” – 14 głosów 

„Przeciw” – 0 głosów 

„Wstrzymujące” – 0 głosów. 

Ad. 5 

Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2021 r. 

Pani Skarbnik omówiła szczegółowo projekt uchwały wraz z załącznikami przedstawiając 

najważniejsze zmiany:  

W planie dochodów dokonano zmniejszenia dotacji z tytułu realizacji zadania wodno-ściekowego o 

1.601.507,00 zł, została zmniejszona dotacja na drogę, której nie uzyskaliśmy. Zostały zmniejszone 

wydatki bieżące w zadaniu Polska-Litwa o 200 tys. zł i zadanie inwestycyjne o 1 mln zł. Drobne zmiany 

nastąpiły po urealnieniu ostatniego wniosku projektu e-urząd. Dodatkowo otrzymaliśmy 

dofinansowanie w kwocie 13.096,00 zł z tytułu prowadzenia punktu informacyjnego o szczepieniach, 

koordynację dowozu na szczepienia oraz promocję szczepień, kwota ta została również wprowadzona 

po stronie dochodów. W rozdziale 85215 została zwiększona kwota o 397,00 zł na realizację zadania 

dodatki energetyczne. Dochody po zmianach wynoszą 14.873.796,06 zł. 

W planie wydatków zaszły największe zmiany, na które wpływ miały również dochody. W rozdziale 

01010 środki na zakup usług pozostałych zostały przesunięte na nowe zadania inwestycyjne. 

Zwiększona została kwota o 1.000,00 zł na zakup usług pozostałych, zmniejszone zostały natomiast 

wydatki na drogę do kaplicy. Zwiększone zostały wydatki o 37 tys. zł na realizacje nowego zadania 

inwestycyjnego dotyczącego wymiany pieca w budynku Ośrodka Zdrowia, kosztem wydatków 

bieżących. W rozdziale 75075 nastąpiło zmniejszenie o 5.000,00 zł w związku ze zmianą wniosku 

funduszu sołeckiego sołectwa Budry. W rozdziale 80104 dotyczącym realizacji wydatków na 

przedszkola spoza gminy Budry, do których uczęszczają dzieci z gminy Budry zostały oszczędności, 

którymi pokryto braki na dowożenie dzieci do szkół. Dodatkowo na ten cel przeznaczone zostały 
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oszczędności z wynagrodzeń pracowników Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Budrach, gdyż 

w tym roku nie został zatrudniony asystent rodziny.  

W załączniku nr 3 dodane zostały nowe zadania inwestycyjne, o których była mowa wcześniej, oraz 

została dodana kwota 82.600,00 zł na dokumentację projektową II etapu uporządkowania gospodarki 

wodno-ściekowej. 

W załączniku dotyczącym przychodów i rozchodów zwiększył się deficyt do wysokości 4.613.808,05 

zł.  

Wydatki po zmianach wynoszą 19.487.604,11 zł. 

Radny Ireneusz Skiendziul poruszył kwestię promocji szczepień w gminie. 

Pani Skarbnik odpowiedziała, że gmina dopiero otrzymała pieniądze, które zostały wprowadzone do 

budżetu. 

Radny Józef Zaleski zapytał, czy inwestycja polegająca na renowacji świetlicy w Budzewie oraz remizy 

OSP w Budrach została już zakończona. 

Pan Wójt poinformował, że inwestycja została zakończona, a w dniu 15 lipca odbyła się kontrola 

zadania z urzędu marszałkowskiego, która odbyła się bez uwag. 

Radni więcej pytań nie wnieśli. 

Przewodniczący Rady Gminy prosi o przegłosowanie projektu uchwały poprzez imienne głosowanie 

jawne nad uchwałą w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2021 r. (zał. nr 4). 

Uchwała Nr XXVIII/202/2021 została podjęta jednogłośnie. 

„Za” – 14 głosów 

„Przeciw” – 0 głosów 

„Wstrzymujące” – 0 głosów. 

Ad. 6 

Przedstawienie raportu o stanie gminy obejmującego realizację polityki, programów i strategii, 

zrealizowanych uchwał gminy (zał. nr 5). 

Zastępca Wójta Anna Kowalewska poinformowała, że raport o stanie gminy za 2020 r. został 

przygotowany i przedstawiony radnym na wspólnej Komisji Rozwoju Gospodarczego i Finansów oraz 

Spraw Społecznych i Oświaty. Szczegółowo omówione zostały najważniejsze inwestycje, które udało 

się zrealizować jak i te, których niestety nie udało się zrealizować.  

Radni pytań nie wnieśli. 

Ad. 7 

Debata na temat raportu o stanie gminy. 

 

a) Udzielenie głosu mieszkańcom gminy w przypadku spełnienia warunków określonych w art. 28aa 

ust. 7 i 8 ustawy o samorządzie gminnym. 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że mieszkańcy nie wystąpili o udzielenie głosu. 
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b) Udzielenie głosu radnym. 

Radny Ireneusz Skiendziul poruszył kwestię statystyk przedstawiających przestępczość w gminie, która 

powinna znajdować się w raporcie. 

Pani Anna Kowalewska odpowiedziała, że raport nie uwzględnia porównania przestępczości, w zakresie 

bezpieczeństwa uwzględnione są jedynie zasoby Ochotniczej Straży Pożarnej. Przestępczość na terenie 

naszej gminy jest na niskim poziomie, ale w przyszłym raporcie można wprowadzić dane z taką 

statystyką. 

Radny Ireneusz Skiendziul zaproponował, ujęcie w kolejnym raporcie informacji o stanie dróg z 

podziałem na lata, jako że remont ich robiony jest za unijne pieniądze. Raport powinien zawierać takie 

informacje jak polepszenie lub pogorszenie stanu dróg gminnych oraz powiatowych.  

Pan Wójt omówił inwestycje gminne oraz powiatowe polegające na remoncie dróg w naszej gminie. 

Wspomniał także o składaniu wniosków do projektu „Polski Ład”, o którym więcej powie w wolnych 

wnioskach i informacjach. 

Pani Anna Kowalewska przedstawiła inwestycje infrastruktury drogowej, które zostały zawarte w 

raporcie o stanie gminy. 

c) Zakończenie debaty. 

Przewodniczący Rady Gminy zakończył debatę na temat raportu o stanie gminy za 2020 r. 

Ad. 8 

Podjęcie Uchwały w sprawie wotum zaufania Wójtowi Gminy Budry po rozpatrzeniu raportu o 

stanie gminy. 

 

Radni pytań nie wnieśli. 

Przewodniczący Rady Gminy prosi o przegłosowanie projektu uchwały poprzez imienne głosowanie 

jawne nad uchwałą w sprawie wotum zaufania Wójtowi Gminy Budry po rozpatrzeniu raportu o stanie 

gminy. (zał. nr 6). 

Uchwała Nr XXVIII/203/2021 została podjęta jednogłośnie. 

„Za” – 14 głosów 

„Przeciw” – 0 głosów 

„Wstrzymujące” – 0 głosów. 

Rada udzieliła wotum zaufania Wójtowi gminy Budry. 

Ad. 9 

Sprawozdanie Wójta Gminy z wykonania budżetu gminy za 2020 r. 

Pani Skarbnik poinformowała, że sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 2020 r. (zał. nr 7) zostało 

złożone do końca marca 2021 r. radnym gminy oraz do Regionalnej Izby Obrachunkowej. Na 

posiedzeniu 19 kwietnia br. Regionalna Izba Obrachunkowa w sprawie wydania opinii o przedłożonym 

przez Wójta sprawozdaniu, wydała pozytywną opinię przedłożonego sprawozdania wraz z informacją 

o stanie mienia komunalnego. 
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Dochody zostały zrealizowane w 97%, a wydatki w 91,94%. Stan zadłużenia na koniec 2020 r. wynosił 

810.000,00 zł. 

Budżet za 2020 r. zamknął się nadwyżką w wysokości 954.857,50 zł. 

Radni pytań nie wnieśli. 

 

Ad. 10 

Opinia Komisji Rewizyjnej o wykonaniu budżetu gminy za 2020 r. 

Opinię Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Budry o wykonaniu budżetu gminy za 2020 r. (zał. nr 8) 

przedstawił radnym Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Marcin Ziółkowski. Poinformował, że 

Komisja nie miała zastrzeżeń i pozytywnie zaopiniowała wykonanie budżetu gminy za 2020 r. 

Radni pytań nie wnieśli. 

Ad. 11 

Przedstawienie opinii RIO o przedłożonym przez Wójta Gminy Budry sprawozdaniu z wykonania 

budżetu gminy za 2020 r. 

Pan Wójt poinformował, że Pani Skarbnik przedstawiła opinię RIO (zał. nr 9) przy omówieniu 

sprawozdania Wójta Gminy z wykonania budżetu gminy za 2020 r. 

Pani Skarbnik dodała, że Komisja Rewizyjna na posiedzeniu pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie z 

wykonania budżetu gminy za 2020 r. i złożyła wniosek o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy 

Budry. Wniosek został przedłożony RIO i skład orzekający w dniu 7 czerwca br. pozytywnie 

zaopiniował wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Budry w sprawie udzielenia absolutorium 

Wójtowi Gminy Budry. 

Radni pytań nie wnieśli. 

Ad. 12 

Przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Budry. 

Wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Budry z dnia 27 maja 2021 r. o udzielenie absolutorium 

Wójtowi Gminy Budry (zał. nr 10) oraz opinia RIO zostały przedstawione radnym przez Panią Skarbnik. 

Radni pytań nie wnieśli. 

Ad. 13 

Przedstawienie uchwały RIO w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie 

udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Budry za rok 2020. 

Uchwała RIO w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia 

absolutorium Wójtowi Gminy Budry za rok 2020 przedstawiona została przez Panią Skarbnik przy 

omawianiu opinii RIO o przedłożonym przez Wójta Gminy Budry sprawozdaniu z wykonania budżetu 

gminy za 2020 r. 

Radni pytań nie wnieśli. 
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Ad. 14 

Dyskusja nad sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2020 rok. 

Radni nie przeprowadzili dyskusji nad sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2020 r.  

Ad. 15 

Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz 

sprawozdania z wykonania budżetu za 2020 r. 

Pani Skarbnik poinformowała, że sprawozdanie finansowe zostało złożone w terminie, zaopiniowane 

pozytywnie oraz omówione na wspólnej Komisji Rozwoju Gospodarczego i Finansów oraz Spraw 

Społecznych i Oświaty. 

Radni pytań nie wnieśli. 

Przewodniczący Rady Gminy prosi o przegłosowanie projektu uchwały poprzez imienne głosowanie 

jawne nad uchwałą w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z 

wykonania budżetu za 2020 r.(zał. nr 11). 

Uchwała Nr XXVIII/204/2021 została podjęta jednogłośnie. 

„Za” – 14 głosów 

„Przeciw” – 0 głosów 

„Wstrzymujące” – 0 głosów. 

Ad. 16 

Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy. 

Radni pytań nie wnieśli. 

Przewodniczący Rady Gminy prosi o przegłosowanie projektu uchwały poprzez imienne głosowanie 

jawne nad uchwałą w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy. (zał. nr 12). 

Uchwała Nr XXVIII/205/2021 została podjęta jednogłośnie. 

„Za” – 14 głosów 

„Przeciw” – 0 głosów 

„Wstrzymujące” – 0 głosów. 

Pan Przewodniczący Rady Gminy Budry pogratulował Wójtowi Gminy Budry jednogłośnie 

udzielonego przez radę absolutorium. 

Pan Wójt podziękował Radzie za udzielenie mu absolutorium. Dodał, że nie zdołałby tego dokonać bez 

udziału pracowników urzędu. Podziękował, byłej Pani Skarbnik Grażynie Jawińskiej, Pani Skarbnik 

Elżbiecie Iwonie Rapita, Zastępcy Wójta Pani Annie Kowalewskiej, Pani Mecenas Ż. Jania, 

pracownikom urzędu gminny, a także radnym za dobrą i wzajemną współpracę.  

Ad. 17 

Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku 

na terenie Gminy Budry. 
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Pan Wójt omówił projekt uchwały. Poinformował, że regulamin jest krótszy, z tego względu, iż nie 

znajdują się w nim kwestie dotyczące wywozu odpadów komunalnych. Zawarte są one w Regulaminie 

Mazurskiego Związku Międzygminnego - Gospodarka Odpadami z siedzibą w Giżycku, który zajmuje 

się tym zadaniem. 

Pan Wójt po konsultacji z Panią Mecenas zaproponował dwie poprawki w regulaminie: 

- zmienić brzmienie §5 ust. 1. na „[…] nie rzadziej niż raz na rok.” 

- usunąć w całości §8 ust. 1. punkt 8. 

Radny Piotr Mróz poruszył kwestię dotyczącą zakazu chowu zwierząt gospodarskich na terenach 

zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej. 

Radni doszli do wniosku, że jeżeli mieszkańcy ci posiadają budynki gospodarcze, to chów jest 

dozwolony. 

Radny Józef Zaleski zapytał, kto zajmie się kontrolowaniem tego zadania. 

Pan Wójt poinformował, że ochrona środowiska należy do kompetencji Wójta.  

Radni więcej pytań nie wnieśli. 

Przewodniczący Rady Gminy prosi o przegłosowanie projektu uchwały poprzez imienne głosowanie 

jawne nad uchwałą w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 

Gminy Budry. (zał. nr 13). 

Uchwała Nr XXVIII/206/2021 została podjęta jednogłośnie. 

„Za” – 14 głosów 

„Przeciw” – 0 głosów 

„Wstrzymujące” – 0 głosów. 

 

Ad. 18 

 Wystąpienia Sołtysów. 

Wystąpienia sołtysów nie było ze względu na wprowadzenie na terenie Rzeczypospolitej Polskiej stanu 

epidemii w związku z zakażeniami wirusem SARS-CoV-2 obecność sołtysów na sesji jest 

nieobowiązkowa, a sesja odbyła się przy ograniczeniach wynikających ze stanu epidemii. 

Ad. 19 

Wolne wnioski i informacje. 

Pan Wójt poprosił radnych, by rozpowszechnili wśród mieszkańców informację o konieczności spisu w 

Narodowym Spisie Powszechnym Ludności i Mieszkań 2021, ponieważ w statystykach nasza gmina 

znajduje się na końcu listy w województwie. Księża w naszych parafiach również przypominali 

mieszkańcom o spisie w ogłoszeniach parafialnych. Został otwarty drugi punkt spisowy, który mieści 

się w świetlicy w Ołowniku, gdzie raz w tygodniu pracownik urzędu będzie pełnił dyżur i pomagał 

mieszkańcom w spisaniu się. Kara za niedopełnienie tego obowiązku może wynosić nawet 5.000,00 zł. 

Jak na tą chwilę rachmistrze będą spisywać wyłącznie poprzez kontakt telefoniczny z uwagi  

na covid-19. Punkt spisowy znajduje się również w Budrach, w budynku, gdzie kiedyś znajdowała się 
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apteka. Otwarty jest od poniedziałku do piątku w godzinach 700-1500, istnieje również możliwość 

skorzystanie z pomocy pracownika urzędu. Spis trwa do 30 września 2021 r. 

Pan Wójt przedstawił informacje dotyczącą poziomu szczepień w gminie.  

Przewodniczący Rady Gminy Budry Jan Mełech odczytał apel lek. Stanisława Woźniaka w sprawie 

szczepień przeciwko covid-19 (zał. nr 14). 

Pan Wójt poinformował, że w tym roku w Budrach odbędą się dożynki powiatowe, które są 

organizowane wspólnie z Litwą dzięki programowi „W drodze kultury i rzemiosła – Sakiai – Budry”. 

Dodał, że należy wybrać Starostę i Starościnę na tegoroczne dożynki. 

Radni wspólnie wybrali na Starostę Pana Marcina Ziółkowskiego. 

Pan Wójt poinformował o nowym projekcie „Polski Ład”. Każda jednostka samorządu terytorialnego 

może złożyć trzy wnioski, z czego jeden wniosek bez ograniczeń kwotowych. Wnioski trzeba złożyć do 

30 lipca br. Proponujemy złożenie wniosków na: 

1) drogi (dofinansowanie 95%): od cmentarza do drogi powiatowej, droga do kaplicy, droga przy 

młynie w Budrach, droga do Pochwałek, droga na Wolę; 

2) wodno-kanalizacyjny: przydomowe oczyszczalnie ścieków, modernizacje oczyszczalni ścieków; 

3) termomodernizacja: budynku szkoły, modernizacja budynku urzędy gminy na pompy ciepła. 

Radny Marcin Ziółkowski zaproponował, aby złożyć wniosek na budowę sali gimnastycznej przy 

budynku szkoły podstawowej w Sobiechach. 

Pan Wójt odpowiedział że jest to dobry pomysł, lecz okres zaprojektowania tego zadania jest zbyt długi, 

by ze wszystkim zdążyć. 

Radna Jadwiga Adamczuk poruszyła kwestię świetlicy w Dąbrówce. 

Pan Wójt poinformował, że odbyła się rozmowa z Panią konserwator zabytków w Ełku, 

prawdopodobnie zostanie wydane pozwolenie na zamontowanie zabawek dla dzieci przy budynku 

świetlicy. Co do budynku, został złożony wniosek o pozwolenie na remont, musimy poczekać na 

pozwolenie. Gdy zostanie wydane zaczniemy szukać środków zewnętrznych na jego wykonanie. 

Radny Jan Prazner zaproponował, że jeśli zostałoby masy asfaltowej po remoncie drogi w Dąbrówce, 

to można by było wykorzystać ją na poprawienie wjazdu do miejsca, gdzie składowany jest żwir w 

Ołowniku.  

Pan Wójt poinformował, że poruszy ten temat w rozmowie z Panią Starostą. 

Radny Józef Zaleski zapytał, dlaczego żwir nie został jeszcze rozwieziony. 

Pan Wójt wyjaśnił, że na chwilę obecną jest problem ze znalezieniem wykonawcy na to zadanie. Został 

ogłoszony nowy przetarg i czekamy na jego zakończenie. 

Pan Wójt poinformował, że w dniu 21 lipca odbędzie się spotkanie organizacyjne z sołtysami na którym 

będą omawiane m.in. kwestie Narodowego Spisu Powszechnego Ludności i Mieszkań, Centralnej 

Ewidencji Emisyjności Budynków, funduszu sołeckiego oraz szczepienia przeciwko Covid-19. 

Radny Ireneusz Skiendziul poruszył kwestię odbioru folii rolniczej. 
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Pan Wójt wyjaśnił, że wnioski na odbiór odpadów rolniczych można składać na stronie Mazurskiego 

Związku Międzygminnego – Gospodarka Odpadami. 

Radny Marcin Ziółkowski zapytał o odbiór opon od kombajnu, albo ciągnika. 

Radny Zdzisław Jaśków odpowiedział, że Mazurskie Związek Międzygminny – Gospodarka Odpadami 

przyjmuje jedynie opony samochodowe. 

Pan Wójt dodał, że odbyło się spotkanie z nowym Prezesem ZUOK Spytkowo na temat powstania w 

naszej gminie PSZOKu, czyli Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów. Punkt mógłby powstać przy 

oczyszczalni ścieków. Mieszkańcy nie musieliby wozić odpadów wielogabarytowych do Węgorzewa, 

tylko składać je właśnie do tego punktu.  

Przewodniczący Rady Gminy Budry Jan Mełech odczytał radzie pismo, jakie wpłynęło od 

Stowarzyszenia Lokalna Grupa Rybacka „Wielkie Jeziora Mazurskie”, w którym zarząd stowarzyszenia 

zaprosił do organizacji posiedzeń sesji lub komisji rady w siedzibie stowarzyszenia w Ogonkach. 

Radny Ireneusz Skiendziul poinformował o organizowanej imprezie w Piłakach Małych w dniu 17 lipca 

„Święto Lipowych Łąk” czyli imieniny wsi. 

Ad. 20 

Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

Przewodniczący Rady Gminy Budry Jan Mełech prosi o przegłosowanie protokołu z poprzedniej sesji. 

Protokół Nr XXVII/2021 z sesji Rady Gminy Budry został przyjęty jednogłośnie. 

„Za” – 14 głosów 

„Przeciw” – 0 głosów 

„Wstrzymujące” – 0 głosów. 

 

Ad. 21 

Zakończenie obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy Budry Jan Mełech zakończył obrady XXVIII sesji Rady Gminy Budry o 

godz. 14 35. 

 

Protokół sporządziła:   Sekretarz obrad:  Przewodniczący Rady: 

Agnieszka Bułajewska   Zdzisław Jaśków       Jan Mełech 


